
110 Mts Vallas 1a Serie v.v -0.1

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1600 Deiner  Cuesta 1 2 1997 Gamos 15.32 Q

2 1420 Alexander Batista Triviño 10 1 97 Liga de Bolivar 15.79 Q

3 1452 Willinton Mosquera 29 4 98 Colathletics - Valle 16.49

4 1504 Juan Anderson Mena Torres 11 8 98 Imrd Chía 17.21

5 1493 Jorge Andres Santos Ampudia 16 4 99 Elite Ibague 18.08

6 1543 Jhon David Diaz 99 Villarica - Cauca 18.90

7 1619 Brayan Alberto Bonilla 11 8 98 Santander De Quilichao 19.88

110 Mts Vallas 2a Serie v.v -0.8

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1601 Joshuan Berrios Mora 24 1 1997 Liga Antioquia 14.10 Q

2 1632 Brayan Rojas Las Dinamicas 15.00 Q

3 1557 Jhon Stiward Gonzalez 13 9 97 Todomed - Valle 15.17 q

4 1421 Andres Lorenzo Cabezas 20 4 97 Buga 16.61

5 1494 Juan Luis Parra Ulloa 19 3 99 Elite Ibague 17.20

6 1456 Antony Yamid Bolaños 9 5 97 CAC Valle 17.72

7 1534 Keneth Valbuena Hoyos 14 2 99 Potosi / Bogota 17.98

110 Mts Vallas 3a Serie v.v 0.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1463 Fanor Andres Escobar 12 17 97 CAC Valle 14.81 Q

2 1558 Diego  Alejandro Vivas 32 2 99 Todomed - Valle 15.28 Q

3 1606 Julio Sepulveda 9 10 98 Liga del Atlantico 15.94 q

4 1447 Jose Alberto Riascos 4 2 98 Colathletics - Valle 16.50

5 1497 Manuel Fernando Henao Jimenez 7 9 99 Elite Ibague 17.37

1538 Juan David Lourido 97 Villarica DNS

1456 Antony Yamid Bolaños 9 5 97 CAC Valle DNS
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110 Mts Vallas Final V.V +1.3

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1601 Joshuan Berrios Mora 24 1 1997 Liga Antioquia 13.69 10

2 1557 Jhon Stiward Gonzalez 13 9 97 Todomed - Valle 14.73 8

3 1600 Deiner  Cuesta 1 2 1997 Gamos 14.77 6

4 1632 Brayan Rojas Las Dinamicas 14.81 5

5 1463 Fanor Andres Escobar 12 17 97 CAC Valle 14.95 4

6 1558 Diego  Alejandro Vivas 32 2 99 Todomed - Valle 15.50 3

7 1420 Alexander Batista Triviño 10 1 97 Liga de Bolivar 15.74 2

8 1606 Julio Sepulveda 9 10 98 Liga del Atlantico 15.82 1

100 Metros Vallas Final V.V +3.5

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1415 Dayana Ramos 16 4 98 Liga Antioquia 14.70 10

2 1394 DIANA MARCELA RANGEL CUBILLOS 3 4 97 Gacelas Santander 14.74 8

3 1771 Paula Johana Garnica 22 11 97 "40X40 Proyecto Educa 16.01 6

4 1643 Angie Cordoba Vente 21 6 97 Tulua 16.31 5

5 1753 Valeria Campos Guzman 14 11 97 Elite  Ibague 16.88 4

6 1766 Sofia Diaz Moreno 28 1 98 "40X40 Proyecto Ed 17.13 3

7 1615 Katerin Mina 14 10 97 Santander De Quiliachao 17.14 2

Lanzamiento de Jabalina Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1773 Jimena Muñoz 25 4 98 "40X40 38.60 10

2 1798 Brixvanny Ortiz 23 5 98 Prto. Gaitán Meta 35.31 8

3 26 Karen Luica Fuentes Garcia 29 7 99 Gacelas San 32.43 6

4 1788 Isabel Cristina Lasso Villarica - Cauca 28.58 5

5 20 Diana Marcela Porras Coronado 20 8 97 Camaboga 14.10 4

Salto con Pertiga Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1517 Carlos Humberto Amaya 10 3 97 "40X40 Proyecto 4.00 10

2 1484 Daniel Steven Diaz Reyes 27 2 97 Liga del Quindio 3.90 8

3 1492 Emerson Jorley Melendez Esquivel 7 1 99 Elite Ibague 3.50 6

4 1485 Ferney Stiven Castro A. 3 11 98 Liga del Quindio 3.40 5

5 1495 Mario Santiago Serrato Valencia 1 10 99 Elite Ibague 2.80 4

6 1419 Camilo Jose Berrio 20 11 98 Liga de Bolivar NM 3



Salto Largo Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1413 Naghyilla Renteria 97 Club Gamos 5.79 10

2 1762 Francy Paola Buitrago 17 5 97 "40X40 Proyecto Educativo 5.55 8

3 1796 Marcela Cuesta Caceres 12 8 99 Geranzaga 5.06 6

4 1785 Maria Andrea Cufi Villarica - Cauca 4.96 5

5 1605 Maria Canila Cantillo 2 8 99 Liga del Atlantico 4.91 4

6 1631 Alba Liliana Buenaño Moreno 13 9 99 Club Vida Sana 4.87 3

7 1776 Laura Zuleta 20 1 99 Record / Bogota 4.82 2

8 1793 Karen Serna Beitar 3 3 98 Geranzaga 4.77 1

9 1383 Mary Mar Sinisterra Villa 1 7 00 Sueño Olímpico El Cerrito 4.67

10 1795 Keren Asprilla Perez 15 8 99 Geranzaga 4.65

11 1645 Valeria Castro Ortiz 3 11 98 Tulua 4.63

12 1750 Laura Lizbeth Fiaga Ramos 14 3 97 Casanare 4.61

13 1764 Maria Isabel Arzuaga 15 4 98 "40X40 Proyecto Educativ 4.53

14 1799 Natalia Sinisterra Caicedo 30 11 98 Sueño Olímpico El Cerrito 4.34

15 1743 Marlin Jane Rodriguez Velasco 4 7 98 The Jumpers / Cali 4.24

16 1782 Amaranta Ruiz 18 3 99 Record / Bogota 4.06

17 1644 Tatiana Arboleda 10 9 99 Tulua 3.85

18 1792 Jennifer Rodriguez Carvajal 18 11 99 Vive Cartago 3.66

19 1740 Natalia Herrera Rodriguez 12 8 97 The Jumpers / Cali 3.60

20 1783 Deyli Ginet Campo 28/ 06/ 98 Guachené

21 1723 Andrea Carolina Riascos 17 6 99 Colathletics Valle NM

22 1724 Linda C Valencia 5 10 99 Colathletics Valle nm

23 1725 Ana Smile Arango 15 11 99 Colathletics Valle NM

24 1386 Liceth Arevalo 29 8 98 Todomed NM

100 MTS PLANOS DAMAD 1 Serie V.v. -0.2

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 16 Rosa Gisella Ruiz 18 3 98 Liga de Bolivar 12.80 Q

2 1799 Natalia Sinisterra Caicedo 30 11 98 Sueño Olímpico El Cerrito 12.89

3 1754 Paula Andrea Arellano Vasquez 9 11 99 Elite  Ibague 12.99

4 1409 Luara Monterrosa 24 3 99 Bolivar B 13.79

5 1399 Natalia Lores 8 12 99 Amuser Sportif 14.90

1776 Laura Zuleta 20 1 99 Record / Bogota DNS

1614 Ingrid Tatiana Diaz 11 9 98 Santander De Quiliachao DNS

100 Mts Planos Damas 2 Serie V.V -1.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1414 Evelin Rivera 12 3 97 Gamos 12.15 Q

2 17 Andrea Rosa Navarro Simancas 26 8 98 Liga de Bolivar 12.76 q

3 1760 Nicol Cuni Henry 10 8 99 San Andres 13.30

4 1383 Mary Mar Sinisterra Villa 1 7 00 Sueño Olímpico El Cerrito 13.39

5 1783 Deyli Ginet Campo 28/ 06/ 98 Guachené 13.45

6 1645 Valeria Castro Ortiz 3 11 98 Tulua 13.57

7 1400 Paola Rotavisky 29 10 97 Amuser Sportif 17.56



100 Metros Planos 3 Serie V.V+1.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 29 Angelica Maria Gamboa 6 4 98 Colathletics Valle 12.47 Q

2 1611 Jessica Gonzalez 25 3 97 Santander De Quiliachao 12.83 q

3 1385 Diana Ortega 12 11 99 Todomed 13.18

4 1761 Marbelis Watson 15 2 98 San Andres 14.19

5 1784 Luz karina Laurido 09/ 19/ 98 Villarica - Cauca 14.55

6 1401 Daniela Orozco 14 10 99 Amuser Sportif 14.72

1637 Valeria Calderon Caldas DNS

100 Metros Planos 4 Serie V.V +1.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1612 Angie Paola Carabali 19 2 97 Santander De Quiliachao 12.66 Q

2 1763 Yaquelin Murillo 18 11 97 "40X40 Proyecto Educativo 12.74 q

3 30 Yahaira Murillo 3 7 98 Colathletics Valle 12.80

4 1402 Leidy Hernandez 18 8 99 Amuser Sportif 13.08

5 1638 Tanya Cortez Caldas 13.19

6 1386 Liceth Arevalo 29 8 98 Todomed 13.75

1789 Daniela Paz 98 Villarica - Cauca DNS

100 Metros Planos 5 Serie V.V+3.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1765 Gabriela Mancilla 26 6 98 "40X40 Proyecto Educativo 12.84 Q

2 1793 Karen Serna Beitar 3 3 98 Geranzaga 12.85

3 1613 Martha Isabel Balanta 16 7 99 Santander De Quiliachao 13.11

4 1393 Dayana Ruiz 26 6 97 Cac - Valle 13.23

5 1639 Maria Jose Serna Caldas 13.26

6 1752 Giseth Montaño Saenz 14 8 97 Elite  Ibague 13.48

7 1404 Treisy Salas 27 7 98 La Guajira 13.68

100 Metros Planos Damas Final v.v +2.7

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1414 Evelin Rivera 12 3 97 Gamos 11.93

2 29 Angelica Maria Gamboa 6 4 98 Colathletics Valle 12.24

3 1611 Jessica Gonzalez 25 3 97 Santander De Quiliachao 12.47

4 17 Andrea Rosa Navarro Simancas 26 8 98 Liga de Bolivar 12.53

5 1763 Yaquelin Murillo 18 11 97 "40X40 Proyecto Educativo 12.61

6 1612 Angie Paola Carabali 19 2 97 Santander De Quiliachao 12.62

7 16 Rosa Gisella Ruiz 18 3 98 Liga de Bolivar 12.81

8 1765 Gabriela Mancilla 26 6 98 "40X40 Proyecto Educativo 12.90



100 Metros Planos 1a Serie V.V +0.2

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1460 Juan Camilo Patiño 8 8 98 CAC Valle 11.47 Q

2 1418 Henry Lopez 24 1 97 Liga de Bolivar 11.77

3 1589 andres mauricio marmolejo 4 11 97 candelaria 11.92

4 1549 Daniel Felipe  Gomez Cuadros 14 4 98 Gacelas Santander 12.08

5 1511 Cristian Yesid Lerma Florez 27 5 99 Yondó AntIoquia 12.13

6 1629 Alejandro Rodriguez 9 7 98 Vida Sana-Risaralda 12.31

7 1468 Juan Sebastian Puerto 7 29 98 CAC Valle 12.49

100 Metros Planos 2a Serie V.V - 0.2

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca
1 1462 Santiago Ome 2 18 99 CAC Valle 11.63 Q

2 1633 Alejandro Moreno Las Dinamicas 11.80

3 1513 Juan Jose Zambrano San Andres 11.85

4 1594 Luis Fernando Lucumi Villarica - Cauca 12.29

5 1422 Diego F.Do Londoño 97 Buga 12.39

6 1556 José Arliver Villa Torres 5 3 99 Sueño Olímpico El Cerrito 13.23

7 1469 Daniel Felipe Ledesma 12 29 98 CAC Valle 13.31

100 Metros Planos 3a Serie V.V -1.2

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1602 Edinson Becerra 30 4 1997 Liga Antioquia 11.14 Q

2 1519 Jose David Sarmiento 17 4 98 "40X40 Proyecto Educativo 11.70

3 1559 Juan Manuel Castro 6 3 98 Todomed - Valle 11.73

4 1471 Victor Manuel Londoño 1 5 98 CAC Valle 12.04

5 1464 Esteban Nuñez 7 9 98 CAC Valle 12.13

6 1634 Jhony Quintana Las Dinamicas 12.32

7 1437 Fredy Argemiro Torres 27 3 97 Cubalse-Funza 12.64

100 Metros Planos 4a Serie V.V +2.8

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1440 Sergio Adrian Becerra 14 8 97 Julio Medina - Nte Santander 11.06 Q

2 1603 Esteban Jimenez 22 8 1997 Gamos 11.10 q

3 1482 Nicolas Thomson Rodriguez 23 2 99 The Jumpers / Cali 11.36

4 1575 MANUEL ROA 4 10 99 Marathon Santander 11.84

5 1635 Jhoan Ruiz Las Dinamicas 12.26

6 1526 Johan Cifuentes 3 4 99 "40X40 Proyecto Educativo 12.37

7 1465 Paulo Andres Martinez 3 31 98 CAC Valle DQ

100 Metros Planos 5a Serie V.V +1.5

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1539 Jerson Viafara Zapata 1 1 98 Guachene 11.14 Q

2 1483 Jhonny Renteria 26 2 97 The Jumpers / Cali 11.47 q

3 1624 Duvan Mosquera 4 7 97 Vida Sana-Risaralda 11.73

4 1449 Duvan Stiven Celorio 23 3 99 Colathletics - Valle 12.15

5 1466 Alexis Abonia Chara 5 5 99 CAC Valle 12.82

6 1580 Adrian Figueroa 20 5 99 amuser sportif 12.84



100 Metros Planos 6a Serie V.V +2.5

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1640 Andres Quintero Caldas 11.50 Q

2 1626 Carlos Andres Gomez Mena 16 5 98 Vida Sana-Risaralda 11.66

3 1490 Jeyson Alexander Monrroy Coba 3 2 99 Casanare 12.40

4 1467 Andres Mosquera 8 17 99 CAC Valle 12.59

5 1585 Juan Sebastian Polanco 14 7 99 amuser sportif 12.59

6 1458 Cristian Felipe Calle 10 18 99 CAC Valle 14.90

7 1542 Luis Fernando Lucumi 98 Villarica - Cauca DQ

100 Metros Planos Final v.v +1.7

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1603 Esteban Jimenez 22 8 1997 Gamos 10.89 10

2 1440 Sergio Adrian Becerra 14 8 97 Julio Medina - Nte Santander 10.96 8

3 1539 Jerson Viafara Zapata 1 1 98 Guachene 11.03 6

4 1602 Edinson Becerra 30 4 1997 Liga Antioquia 11.13 5

5 1483 Jhonny Renteria 26 2 97 The Jumpers / Cali 11.25 4

6 1460 Juan Camilo Patiño 8 8 98 CAC Valle 11.43 3

7 1462 Santiago Ome 2 18 99 CAC Valle 11.57 2

8 1640 Andres Quintero Caldas 11.76 1

400 Metros Planos Damas 1a Serie

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1610 Asteid Carolina Balanta 4 3 97 Santander De Quiliachao 57.70 Q

2 1411 Laura Hurtado 21 12 98 Gamos 1.01.73 Q

3 1790 Ana Maria Loaiza Fernandez 5 3 98 Vive Cartago 1.03.11 Q

4 1735 Maria Alejandra Loboa 10 23 98 CAC Valle 1.04.45 q

5 21 Alejandra Caita 8 6 98 Cas Soacha 1.06.71 q

6 1758 Camila Andrea Ortiz Corchuelo 10 9 99 Imrd Chía 1.08.15

1384 Beyali Cuero Torres 19 8 97 Sueño Olímpico El Cerrito dns

400 Metros Planos Damas 2a Serie

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1413 Naghyilla Renteria 97 Club Gamos 58.55 Q

2 1791 Heidy Marcela Escarpeta 27 10 98 Vive Cartago 59.12 Q

3 1777 María Fernanda Jiménez Sarmiento 18 9 98 Falcon / Bogota 1.02.38 Q

4 1410 Alix Torres 27 1 99 Bolivar B 1.06.90

5 1637 Valeria Calderon Caldas 1.12.54

6 23 Valentina  Sossa 98 6 28 Cas Soacha 1.13.93

7 1749 Yesica Brigith Ortega 18 1 98 Putumayo 1.21.87



400 Metros Planos Damas Final

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1610 Asteid Carolina Balanta 4 3 97 Santander De Quiliachao 57.08 10
2 1791 Heidy Marcela Escarpeta 27 10 98 Vive Cartago 58.99 8

3 1411 Laura Hurtado 21 12 98 Gamos 1.01.28 6

4 1777 María Fernanda Jiménez Sarmiento 18 9 98 Falcon / Bogota 1.02.71 5

5 1735 Maria Alejandra Loboa 10 23 98 CAC Valle 1.05.65 4

21 Alejandra Caita 8 6 98 Cas Soacha dnf 3

1413 Naghyilla Renteria 97 Club Gamos DNF

1790 Ana Maria Loaiza Fernandez 5 3 98 Vive Cartago DNS

Lanzamiento de Martillo Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1649 Camilo Villafañe 10 1 97 Tulua 53.44 10

2 1572 JOHAN SEBASTIAN BAUTISTA 8 3 97 Recorrer Santander 52.10 8

3 1461 Juan Esteban Useche 8 12 99 CAC Valle 48.64 6

4 1648 Oscar Torres 1 8 99 Tulua 48.31 5

5 1474 Andrés Guillermo Altamar Guerra 25 12 98 Rey De Reyes - Santander 46.58 4

6 1424 Yerson Villero Mendoza 12 3 98 Aces - Cesar 44.53 3

400 Metros Planos 1a Serie

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1597 Ruben Dario Simancas Bolivar B 53.40 Q

2 1579 Kevin Roman 23 4 99 amuser sportif 53.84

3 1524 Jairo Andres Urquina Boshell 20 9 97 "40X40 Proyecto Educativo 54.32

4 1548 Juan David Ascanio Galeso 23 6 97 Gacelas Santander 54.52

5 1425 Junior Arturo Castro Vargas 28 1 97 Camaboga  - Cundinamarca 56.64

6 1470 Juan David Bejarano 10 17 97 CAC Valle 56.75

7 1627 Ivan Andres Calderon 17 2 99 Vida Sana-Risaralda 1.01.98

400 Metros Planos 2a Serie

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1608 Anthony Zambrano 16 1 98 Liga del Atlantico 51.59 Q

2 1528 Andres Guillermo Hernandez 9 6 98 Record / Bogota 52.54 q

3 1427 Brayan Chavez 5 3 97 Cas Soacha - Cundinamarca 53.19 q

4 1472 Sebastian Carvajal 28 6 99 CAC Valle 54.18

5 1555 Jimmy Orlando Torres Cáceres 26 9 00 Sueño Olímpico El Cerrito 1.00.51

6 1581 Geronimo Gutierrez 4 8 99 amuser sportif 1.01.53

1632 Brayan Rojas Las Dinamicas dns

400 Metros Planos 3a Serie

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1618 Luis Fernando Belalcazar 2 4 98 Santander De Quilichao 52.27 Q

2 1489 Juan Fernando Dominguez Ibarguen 10 2 97 Casanare 53.89

3 1535 Luis Felipe Romero 6 12 98 Potosi / Bogota 55.66

4 1569 Kevin David Barahona 18 5 98 Todomed - Valle 55.93

5 1592 juan pablo camilo diago 22 1 97 candelaria 56.57

6 1635 Jhoan Ruiz Las Dinamicas 57.23

7 1431 Sebastian Granja Mosquera 23 3 99 Cubalse-Funza 59.28



400 Metros Planos 4a Serie

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1625 Harold Maturana 3 5 97 Vida Sana-Risaralda 51.83 Q

2 1460 Juan Camilo Patiño 8 8 98 CAC Valle 52.27 q

3 1578 Jose A Sepulveda 27 1 97 amuser sportif 53.43 q

4 1538 Juan David Lourido 97 Villarica 57.08

5 1593 jhon alexis caicedo vivas 2 7 97 candelaria 59.54

1512 Peter Vargas 3 5 99 San Andres 1.00.36

400 Metros Planos Final

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1625  Harold Maturana 3 5 97 Vida Sana-Risaralda 50.44 10

2 1618 Luis Fernando Belalcazar 2 4 98 Santander De Quilichao 51.13 8

3 1608 Anthony Zambrano 16 1 98 Liga del Atlantico 51.25 6

4 1528 Andres Guillermo Hernandez 9 6 98 Record / Bogota 52.14 5

5 1427 Brayan Chavez 5 3 97 Cas Soacha - Cundinamarca 53.95 4

6 1460 Juan Camilo Patiño 8 8 98 CAC Valle DNF

7 1597 Ruben Dario Simancas Bolivar B DNF

8 1578 Jose A Sepulveda 27 1 97 amuser sportif DNS

Salto Alto Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1595 Efrain Diaz 27 6 99 Bolivar B 1.81 10

2 1525 Christian Camilo Villanueva 7 4 97 "40X40 Proyecto Educ 1.75 8

3 1535 Luis Felipe Romero 6 12 98 Potosi / Bogota 1.65 6

4 1452 Willinton Mosquera 29 4 98 Colathletics - Valle 1.60 5

5 1590 ruben antonio correa valencia 26 4 98 candelaria NM

1.500 Metros Planos Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1395 MARGY RIVERA MALDONADO 19 3 97 Marathon Santander 4.56.01 10

2 1729 Lorena Paola Padilla                                    12 9 98 Yumbo Sport 5.13.18 8

3 1726 Maria Camila Conde Romero 2 3 97 Facatativa 5.14.67 6

4 1748 Lina Marcela Recalde Garci 10 9 97 Putumayo 5.40.05 5

5 1387 Lina Sofia Morales 30 7 97 Todmed 5.42.65 4

6 1388 Isabel Rodriguez 6 3 98 Yumbo Sport 5.44.17 3

7 1780 Natalia Leonor Gomez 24 2 99 Record / Bogota 6.08.89 2

8 1781 Laura Avellaneda Delgado 25 5 97 Record / Bogota 6.23.06 1

9 1734 Isabella Jurado 5 5 98 CAC Valle 6.26.13

10 28 Yesica Lucero Camayo Mosquera 29 1 98 Maraton-Totoro-Cauca 6.37.67

11 1407 Katherine Perez 10 3 97 candelaria DNF



1.500 Metros Planos Varones 1a Serie Final x Tiempo

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1523 Sebastian Sanchez 18 6 97 "40X40 Proyecto Educativo 4.07.47 10

2 1453 Sebastian Cubides Lozada 11 2 97 Facatativa 4.16.02 8

3 1520 Andres M Carrillo "40X40 Proyecto Educativo 4.17.03 6

4 1430 Ivan Moreno Villamil 11 3 97 Soacha Cundinamarca 4.20.35 5

5 1491 Carlos Felipe Martinez Garcia 2 8 98 Chaparral 4.21.32 4

6 1654 Emmanuel Pineda Leiva 3 23 98 CAC Valle 4.26.86 3

7 1503 Juan Carlos Deldadillo 9 3 99 Imrd Chía 4.31.82 2

8 1501 Alan Paul Bayona Barreto 2 4 98 San Luis Tolima 4.33.20 1

9 1641 German Andres Ospina Caldas 4.33.20

10 1428 Sebastian Fonseca 2 9 97 Cas Soacha - Cundinamarca 4.35.38

11 1584 Camilo Kuratomi 6 7 98 amuser sportif 4.35.47

12 1530 Kevin Andrés Orozco Acuña 3 3 97 Falcon / Bogota 4.37.47

13 1507 Andres Felipe Agudo 27 2 97 Imrd Chía 4.38.41

1650 William Andres Pantoja 29 4 98 Estrellas del Cauca 4.44.77

1 1552 Juan Camilo Marles Franco 23 4 97 Vive Cartago 4.47.28

2 1487 Helber Aybey Zuñiga Romo 3 10 97 Putumayo 4.47.84

3 1509 Brayan Stiven Santana Sanchez 17 4 97 Imrd Chía 4.56.00

4 1480 Andres Felipe Perdomo Villalba 30 4 98 The Jumpers / Cali 5.03.60

5 1444 David Alexander Calapsu Hurtado 10 10 97 Maraton-Totoro-Cauca 5.03.61

6 1499 Leonardo Fabio Ulloa Daza 31 8 97  Recorrer santander 5.06.22

7 1479 Daniel Alejandro Fernandez Garcia 21 11 99 The Jumpers / Cali 5.08.13

8 1435 Cristian Ferney Castillo 17 3 98 Cubalse-Funza 5.09.80

9 1636 Jhon Janer Las Dinamicas 5.15.87

10 1434 Jhon Alejandro Duarte 31 8 98 Cubalse-Funza 5.31.37

11 1551 Juan Camilo Leon Muñoz 19 1 99 Vive Cartago

12 Gustavo Rojas 1 9 97 Tulua

Salto Triple Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1527 Juan David Campo 21 2 97 "40X40 Proyecto 13.29 10

2 1596 Juan Ortega 21 3 97 Bolivar B 12.80 8

3 1452 Willinton Mosquera 29 4 98 Colathletics - Valle 12.56 6

4 1628 Pablo Pachon 5 12 97 Vida Sana-Risaralda 12.47 5

5 1448 Marcos De La Cuesta 97 Colathletics - Valle 11.89 4

6 1545 Yeison Ramos 98 Villarica - Cauca 11.81 3

7 1591 alexandre mulato ramos 12 3 98 candelaria 11.69 2



Lanzamiento de Bala Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1541 Gerson Ramírez 22 8 1997 Puerto Tejada Cauca 15.80 10

2 1514 Duvan Angulo Renteria 4 10 97 Santiles 14.34 8

3 1475 Luis Alejandro Leon Lozano 8 5 99 Sport Culture 12.98 6

4 1567 Nilson Rivas Arboleda 11 5 99 Todomed - Valle 12.44 5

5 1570 Kelvin A murillo 12 5 99 Todomed - Valle 12.12 4

6 1607 Daniel E Demier 20 8 97 Liga del Atlantico 11.75 3

7 1576 SERGIO CAMAÑO 3 11 97 Marathon Santander 11.32 2

8 1461 Juan Esteban Useche 8 12 99 CAC Valle 11.30 1

9 1515 Carlos Mario Garcia Barrientos 17 3 97 Santiles 10.43

10 1565 Brayav Alexis Garcia 20 12 97 Todomed - Valle 10.24

11 1476 Carlos Andres Leon Joaqui 16 6 98 Sport Culture 10.10

12 1426 Hefferson Arias Cruz 5 8 97 Camaboga  - Cund 9.67

Lanzamiento de Martillo Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1403 Mayra Alexandra Gaviria 26 5 97 ICDT - Caqueta 55.43 10

2 1646 Natalia Mondragon 20 10 98 Tulua 43.74 8

3 1722 Gensy Roa 17 8 97 Colathletics Valle 43.02 6

4 1755 Mayerly Laiton Centeno 25 4 97 Recorrer - Santander 40.05 5

5 1736 Anguie  Melissa Guerra Mina 28 10 97 Sport Culture 37.82 4

6 1737 Leidy Juliana Angulo Diaz 23 5 98 Sport Culture 35.41 3

7 1622 Karen Rodriguez C 18 12 99 Club Los Chasquis 23.98 2

Relevo 4 x 100 Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 Santander de Quilichao Santtander de Quilichao 49.91 10

2 Bogota Bogota 51.03 8

3 Bolivar Bolivar 51.99 6

4 Cauca Cauca 57.43 5

Jumpers Jumpers DQ

Relevo 4 x 100 Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 Todomed Todomed 45.31 10

2 Cali Cali 46.24 8

3 Vida Sana Risaralda Vida Sana Risaralda 46.32 6

4 Jumpers Jumpers 46.55 5

5 Dinamcias Dinamcias 46.75 4

6 Candelaria Candelaria 48.27 3

7 Villar Rica Villar Rica 48.53 2

8 Amuser Sportif Amuser Sportif dnf 1



5000 Metros Marcha Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1392 Maria Fernanda Montoya 3 1 98 Psa - Sevilla Valle 24.55.58 10

2 1797 Luz Karen Mena Enciso 11 4 97 Nariño 24.58.23 8

3 1767 Lina Geraldin Bolivar Gonzales 27 3 98 "40X40 Proyecto Educativ 25.24.68 6

4 1778 Stefania Tovar Torres 20 9 97 Independiente Junior / Bogota 26.12.62 5

5 1775 Gina Gongora 21 3 97 "40X40 Proyecto Educativ 27.19.27 4

6 1770 Maria Alejandra Chaparro 12 12 99 "40X40 Proyecto Educativo B 27.50.28 3

7 1779 Pilar Sanchez Sepulveda 16 1 98 Independiente Junior / Bogota 29.56.91 2

8 1730 Leidy Vanesa Niño 4 4 99 Yumbo Sport 30.05.99 1

9 25 Geraldine Pulido Fraile 14 12 97 Cubalse-Funza 30.12.40

10 1731 Ibeth Barrera 9 5 98 Yumbo Sport 33.48.34

10000 Metros Marcha Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1571 Bryan Lugo 15 7 05 Psa - Sevilla Valle 50.40.70 10

2 1536 Juan David Jimenez 16 12 99 Independiente Junior / Bogota 50.57.24 8

3 1533 Sergio Qunitero 2 2 99 Independiente Junior / Bogota 52.50.59 6

4 1531 Cristian Camilo Leon Mora 2 6 98 Gacelas / Bogota 54.13.25 5

1532 Cesar Alberto Herrera Cortes 20 1 99 Potosi / Bogota DQ

1588 Juan Jose Soto 22 8 99 Huila DQ

Lanzamiento de Jabalina Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1554 Luis Ibarguen Benitez 29 3 1997 Geranzaga 58.88 10

2 1599 Mateo Rúa Ramírez 23 6 1997 Liga Antioquia 57.56 8

3 1573 DIEGO CUADROS 16 6 97 Gacelas Santander 52.92 6

4 1566 Duvier Reyna 2 3 97 Todomed - Valle 48.59 5

5 1525 Christian Camilo Villanueva 7 4 97 "40X40 Proyecto Educa 44.98 4

6 1363 Alejandro Moreno Las Dinamicas 44.04 3

7 1560 Juan Camilo Paredes 3 6 98 Todomed - Valle 43.12 2

8 1547 Adrian Larrota Pabon 16 1 98 Gacelas Santander 37.90 1

400 Metros Vallas Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1771 Paula Johana Garnica 22 11 97 "40X40 Proyecto Educativo 1.04.52 10

2 1415 Dayana Ramos 16 4 98 Liga Antioquia 1.08.64 8

3 1661 Geraldine Paramo Tulua 1.09.02 6

4 1398 SMITH ADRIANA JEREZ 9 4 98 Marathon Santander 1.15.21 5

5 1733 Daniela Caballero 11 26 99 CAC Valle 1.18.24 4

1394 DIANA MARCELA RANGEL CUBILLOS 3 4 97 Gacelas Santander dns

RESULTADOS SEGUNDA JORNADA



Salto Pertiga Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1752 Giseth Montaño Saenz 14 8 97 Elite  Ibague 3.70 10

2 1753 Valeria Campos Guzman 14 11 97 Elite  Ibague 3.10 8

3 1741 Katherin Estefanny Castillo Ibarbo 14 2 97 The Jumpers / Cali 3.00 6

4 1754 Paula Andrea Arellano Vasquez 9 11 99 Elite  Ibague 3.00 5

5 1742 Yoli Beatriz Gonzalez Estacio 13 7 98 The Jumpers / Cali 3.00 4

6 1603 Maria Antonia  Gutierrez M. 20 8 98 Liga del Quindio 2.80 3

7 1759 Nathalie Nieto Ocampo 28 2 99 Municipio De Ibague 2.70 2

8 18 Yill Melendez Palmera 24 12 98 Liga de Bolivar 2.45 1

9 1745 Mariana Reina Villamil 19 8 98 The Jumpers / Cali 2.30

10 1756 Ingrid Paola Hernandez Lopez 25 8 98 Recorrer - Santander 2.00

400 Metros Vallas Varones Final x Tiempo

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1601 Joshuan Berrios Mora 24 1 1997 Liga Antioquia 54.57 10

2 1563 Juan Sebastian Arevalo 97 Todomed - Valle 56.74 8

3 1574 JUAN CAMILO DURAN 8 3 98 Marathon Santander 58.06 6

4 1600 Deiner  Cuesta 1 2 1997 Gamos 59.14 5

5 1498 Oscar Julian Parra Jaimes 15 7 97  Recorrer santander 1.00.58 4

6 1456 Antony Yamid Bolaños 9 5 97 CAC Valle 1.00.96 3

7 1497 Manuel Fernando Henao Jimenez 7 9 99 Elite Ibague 1.01.18 2

8 1534 Keneth Valbuena Hoyos 14 2 99 Potosi / Bogota 1.02.62 1

9 1606 Julio Sepulveda 9 10 98 Liga del Atlantico 1.02.68

10 1616 Cristian Eli Vasquez 24 2 98 Santander De Quilichao 1.03.71

11 1504 Juan Anderson Mena Torres 11 8 98 Imrd Chía 1.04.15

12 1568 Juan Jose Segura 19 3 98 Todomed - Valle 1.05.06

13 1420 Alexander Batista Triviño 10 1 97 Liga de Bolivar 1.05.35

14 1493 Jorge Andres Santos Ampudia 16 4 99 Elite Ibague 1.08.48

15 1543 Jhon David Diaz 99 Villarica - Cauca 1.08.95

16 1494 Juan Luis Parra Ulloa 19 3 99 Elite Ibague 1.09.30



Salto Largo Varones Final

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Punto

1 1527 Juan David Campo 21 2 97 "40X40 Proyecto Educati 6.36 10

2 1628 Pablo Pachon 5 12 97 Vida Sana-Risaralda 6.28 8

3 1423 Jhoan David Toquica 5 12 97 Buga 6.24 6

4 1557 Jhon Stiward Gonzalez 13 9 97 Todomed - Valle 6.21 5

5 1652 Nelson R Caviche 16 1 99 Estrellas del Cauca 6.13 4

6 1634 Jhony Quintana Las Dinamicas 6.10 3

7 1596 Juan Ortega 21 3 97 Bolivar B 5.99 2

8 1421 Andres Lorenzo Cabezas 20 4 97 Buga 5.76 1

9 1490 Jeyson Alexander Monrroy Coba 3 2 99 Casanare 5.70

10 1545 Yeison Ramos 98 Villarica - Cauca 5.68

11 1518 Kevin Yamid Perea Sanchez 30 10 98 "40X40 Proyecto Educati 5.59

12 1448 Marcos De La Cuesta 97 Colathletics - Valle 5.51

13 1422 Diego F.Do Londoño 97 Buga 5.46

14 1540 Alexix Abonia 30 6 99 Guachene 5.44

15 1591 alexandre mulato ramos 12 3 98 candelaria 5.35

16 1570 Kelvin A murillo 12 5 99 Todomed - Valle 5.29

17 1478 Carlos Julian Granja Carvajal 14 3 97 The Jumpers / Cali 5.22

18 1499 Leonardo Fabio Ulloa Daza 31 8 97  Recorrer santander 5.10

19 1526 Johan Cifuentes 3 4 99 "40X40 Proyecto Educati 5.08

20 1447 Jose Alberto Riascos 4 2 98 Colathletics - Valle 4.97

21 1620 Diego Fernando Garcia 15 11 99 Santander De Quilichao 4.92

22 1590 ruben antonio correa valencia 26 4 98 candelaria 4.53

200 Mts Planos 1a Serie v.v +1.1

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 16 Rosa Gisella Ruiz 18 3 98 Liga de Bolivar 26.25 Q

2 1638 Tanya Cortez Caldas 27.55

3 1409 Luara Monterrosa 24 3 99 Bolivar B 28.10

4 1761 Marbelis Watson 15 2 98 San Andres 28.43

200 Mts Planos 2a Serie v.v +0.7

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1414 Evelin Rivera 12 3 97 Gamos 25.39 Q

2 17 Andrea Rosa Navarro Simancas 26 8 98 Liga de Bolivar 26.55 q

3 1765 Gabriela Mancilla 26 6 98 "40X40 Proyecto Educativo 26.63 q

4 1393 Dayana Ruiz 26 6 97 Cac - Valle 27.44

5 1402 Leidy Hernandez 18 8 99 Amuser Sportif 27.64

6 1639 Maria Jose Serna Caldas 27.88



200 Mts Planos 3a Serie V.V +0.3

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1706 Asteid Carolina Balanta 4 3 97 Santander De Quiliachao 25.26 Q

2 29 Angelica Maria Gamboa 6 4 98 Colathletics Valle 25.44 q

3 1777 María Fernanda Jiménez Sarmiento 18 9 98 Falcon / Bogota 26.95

4 1631 28.09

5 1758 Camila Andrea Ortiz Corchuelo 10 9 99 Imrd Chía 28.35

6 1404 Treisy Salas 27 7 98 La Guajira 28.53

7 1399 Natalia Lores 8 12 99 Amuser Sportif 31.15

200 Mts Planos 4a Serie V,V +1.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1611 Jessica Gonzalez 25 3 97 Santander De Quiliachao 26.00 Q

2 30 Yahaira Murillo 3 7 98 Colathletics Valle 26.60 q

3 1760 Nicol Cuni Henry 10 8 99 San Andres 27.77

4 1614 Ingrid Tatiana Diaz 11 9 98 Santander De Quiliachao 28.09

5 1790 Ana Maria Loaiza Fernandez 5 3 98 Vive Cartago 28.13

6 1406 Ingrid Zulay Petty 13 8 97 candelaria 29.02

7 1637 Valeria Calderon Caldas 30.75

8 1667 Paola Rotavisky 29 10 97 Amuser Sportif 36.93

200 Mts Planos Final V.V -1.2

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1414 Evelin Rivera 12 3 97 Gamos 24.57 10

2 1706 Asteid Carolina Balanta 4 3 97 Santander De Quiliachao 25.08 8

3 29 Angelica Maria Gamboa 6 4 98 Colathletics Valle 25.32 6

4 1611 Jessica Gonzalez 25 3 97 Santander De Quiliachao 25.85 5

5 17 Andrea Rosa Navarro Simancas 26 8 98 Liga de Bolivar 26.53 4

6 30 Yahaira Murillo 3 7 98 Colathletics Valle 26.57 3

7 1765 Gabriela Mancilla 26 6 98 "40X40 Proyecto Educativo 26.58 2

8 16 Rosa Gisella Ruiz 18 3 98 Liga de Bolivar 26.76 1

200 Mts Planos Varones 1a Serie V.V +1.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1462 Santiago Ome 2 18 99 CAC Valle 23.68 Q

2 1418 Henry Lopez 24 1 97 Liga de Bolivar 24.04

3 1513 Juan Jose Zambrano San Andres 24.39

4 1471 Victor Manuel Londoño 1 5 98 CAC Valle 24.56

5 1624 Duvan Mosquera 4 7 97 Vida Sana-Risaralda 24.75

6 1544 Junior Lara 99 Villarica - Cauca 26.83

7 1575 MANUEL ROA 4 10 99 Marathon Santander

8 1593 jhon alexis caicedo vivas 2 7 97 candelaria

200 Mts Planos Varones 2a Serie v.v+0.7



Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1578 Jose A Sepulveda 27 1 97 amuser sportif 23.90 Q

2 1548 Juan David Ascanio Galeso 23 6 97 Gacelas Santander 24.25

3 1626 Carlos Andres Gomez Mena 16 5 98 Vida Sana-Risaralda 24.32

4 1464 Esteban Nuñez 7 9 98 CAC Valle 24.45

5 1472 Sebastian Carvajal 28 6 99 CAC Valle 24.76

6 1425 Junior Arturo Castro Vargas 28 1 97 Camaboga  - Cundinamarca 25.38

7 1518 Kevin Yamid Perea Sanchez 30 10 98 "40X40 Proyecto Educat

8 1594 Luis Fernando Lucumi Villarica - Cauca

200 Mts Planos Varones 3a Serie V.V+0.9

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1482 Nicolas Thomson Rodriguez 23 2 99 The Jumpers / Cali 22.87 Q

2 1519 Jose David Sarmiento 17 4 98 "40X40 Proyecto Educat 23.47

3 1465 Paulo Andres Martinez 3 31 98 CAC Valle 23.59

4 1579 Kevin Roman 23 4 99 amuser sportif 24.28

5 1549 Daniel Felipe  Gomez Cuadros 14 4 98 Gacelas Santander 24.32

6 1597 Ruben Dario Simancas Bolivar B 24.61

7 1629 Alejandro Rodriguez 9 7 98 Vida Sana-Risaralda 24.92

8 1431 Sebastian Granja Mosquera 23 3 99 Cubalse-Funza

200 Mts Planos Varones 4a Serie V.V+1.0

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1602 Edinson Becerra 30 4 1997 Liga Antioquia 22.78 Q

2 1647 Juan Camilo Vidal Tuluá 22.93 q

3 1483 Jhonny Renteria 26 2 97 The Jumpers / Cali 23.53

4 1524 Jairo Andres Urquina Boshell 20 9 97 "40X40 Proyecto Educat 24.28

5 1437 Fredy Argemiro Torres 27 3 97 Cubalse-Funza 25.04

6 1580 Adrian Figueroa 20 5 99 amuser sportif 26.25

200 Mts Planos Varones 5a Serie V.V +0.8

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1440 Sergio Adrian Becerra 14 8 97 Julio Medina - Nte Santander 22.68 Q

2 1528 Andres Guillermo Hernandez 9 6 98 Record / Bogota 23.58

3 1640 Andres Quintero Caldas 24.05

4 1468 Juan Sebastian Puerto 7 29 98 CAC Valle 24.97

200 Mts Planos Varones 6a Serie V.V+1.2

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1539 Jerson Viafara Zapata 1 1 98 Guachene 22.81 Q

2 1559 Juan Manuel Castro 6 3 98 Todomed - Valle 23.40

3 1608 Anthony Zambrano 16 1 98 Liga del Atlantico 23.48

4 1589 andres mauricio marmolejo 4 11 97 candelaria 24.21

5 1511 Cristian Yesid Lerma Florez 27 5 99 Yondó AntIoquia 24.45

6 1449 Duvan Stiven Celorio 23 3 99 Colathletics - Valle 24.62

7 1469 Daniel Felipe Ledesma 12 29 98 CAC Valle 26.71



200 Mts Planos Varones 7a Serie V.V+1.1

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca

1 1618 Luis Fernando Belalcazar 2 4 98 Santander De Quilichao 23.53 Q

2 1592 juan pablo camilo diago 22 1 97 candelaria 24.36

3 1569 Kevin David Barahona 18 5 98 Todomed - Valle 24.45

4 1512 Peter Vargas 3 5 99 San Andres 25.55

5 1470 Juan David Bejarano 10 17 97 CAC Valle 25.63

6 1458 Cristian Felipe Calle 10 18 99 CAC Valle 32.28

7 1542 Luis Fernando Lucumi 98 Villarica - Cauca

200 Mts Planos Varones Final v.v -0.7

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1440 Sergio Adrian Becerra 14 8 97 Julio Medina - Nte Santander 22.29 10

2 1602 Edinson Becerra 30 4 1997 Liga Antioquia 22.43 8

3 1482 Nicolas Thomson Rodriguez 23 2 99 The Jumpers / Cali 22.84 6

4 1647 Juan Camilo Vidal Tuluá 23.04 5

5 1539 Jerson Viafara Zapata 1 1 98 Guachene 23.14 4

6 1618 Luis Fernando Belalcazar 2 4 98 Santander De Quilichao 23.50 3

7 1578 Jose A Sepulveda 27 1 97 amuser sportif 23.81 2

8 1462 Santiago Ome 2 18 99 CAC Valle 23.87 1

Lanzamiento de Bala Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1722 Gensy Roa 17 8 97 Colathletics Valle 11.85 10

2 19 Mayra Alejandra Fernández 5 8 97 Atenas - Cesar 11.10 8

3 15 Ana Bolivar 23 8 99 Liga de Bolivar 10.92 6

4 1798 Brixvanny Ortiz 23 5 98 Prto. Gaitán Meta 9.32 5

5 1787 Ingrid Rodríguez 99 Guachene 9.20 4

6 1408 Diana Bejarano 5 7 98 candelaria 8.34 3

7 1732 Merly Tenorio 8 12 97 Yumbo Sport 8.25 2

8 1749 Yesica Brigith Ortega 18 1 98 Putumayo 6.41 1

Lanzamiento del Disco Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1786 Karol Corrales Puerto Tejada - Cauca 33.87 10

2 15 Ana Bolivar 23 8 99 Liga de Bolivar 30.56 8

3 1774 Brecsy Vargas "40X40 Proyecto Educativo 30.14 6

4 19 Mayra Alejandra Fernández 5 8 97 Atenas - Cesar 29.88 5

5 1738 Paola Andrea Cadavid 4 2 98 Sport Culture 29.35 4

6 1739 Keidy Dayana Del Carmen  Larahondo 11 5 98 Sport Culture 29.13 3

7 1794 Viviana Mosquera Rivas 22 12 97 Geranzaga 28.60 2

8 1622 Karen Rodriguez C 18 12 99 Club Los Chasquis 21.30 1

9 26 Karen Luica Fuentes Garcia 29 7 99 Gacelas Santand 19.24

10 1408 Diana Bejarano 5 7 98 candelaria 18.57

11 1642 Valentina Arboleda 10 9 99 Tulua 16.13



800 Metros Planos Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1772 Eliana Chavez Valencia 28 12 97 "40X40 Proyecto Educativo B 2.17.81 10

2 1412 Johana  Arrieta 2 9 98 Liga Antioquia 2.18.12 8

3 1416 Natalia Salinas 4 6 97 Politécnico Jaime Isaza Cadavid 2.20.00 6

4 1621 Leydi Tatiana Rivera 13 4 98 Club Los Chasquis 2.22.89 5

5 1727 Yesica Andre Marin Pinzo 23 2 98 Choconta- Cundimarca 2.30.64 4

6 22 Maria Forero 16 11 98 Cas Soacha 2.35.48 3

7 24 Maria Johana Castiblanco 23 3 99 Cubalse-Funza 2.46.70 2

8 20 Diana Marcela Porras Coronado 20 8 97 Camaboga - Cundinamarca 2.50.78 1

Salto Alto Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 14 Tatiana Cespedes Martinez 19 11 99 Athletic Tulua 1.67 10

2 1394 DIANA MARCELA RANGEL CUBILLOS 3 4 97 Gacelas Santander 1.64 8

3 1397 CLAUDIA MERCHAN 5 10 97 Gacelas Santander 1.55 6

4 1745 Mariana Reina Villamil 19 8 98 The Jumpers / Cali 1.46 5

5 1744 Daniela Oliveros Uribe 4 2 98 The Jumpers / Cali 1.46 4

6 1792 Jennifer Rodriguez Carvajal 18 11 99 Vive Cartago 1.35 3

800 Metros Planos Varones Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1522 Camilo Andres Beltran 20 6 97 "40X40 Proyecto Educ 2.01.09 10

2 1451 Diego A. Rodallega 29 3 97 Colathletics - Valle 2.01.92 8

3 1662 Matias Cano Itagui 2.04.35 6

4 1450 Ember  Enrique Ortiz 15 12 98 Colathletics - Valle 2.04.93 5

5 1510 Esteban M Gafaro 4 2 97 Imrd Chía 2.05.46 4

6 1660 Luis Eduardo Guevara 9 2 97 Tulua 2.06.03 3

7 1617 Jean Carlos Serna 12 2 98 Santander De Quilichao 2.08.94 2

8 1505 Gustavo Adolfo Muñoz 25 2 98 Imrd Chía 2.11.04 1

9 1443 Julian Santiago Zuñiga Reyes 8 4 98 Maraton-Totoro-Cauca 2.12.07

10 1651 Juan Camilo Caviche 17 4 97 Estrellas del Cauca 2.14.43

11 1433 Miguel Angel Muñeton 16 10 99 Cubalse-Funza 2.16.41

12 1623 William Andrade 30 4 99 Los Chasquis - Boyaca 2.21.35

13 1562 Jhon Andesrso Soto 12 11 98 Todomed - Valle 2.27.52

14 1666 2.28.77

15 1583 William Beltran 14 5 98 amuser sportif 2.40.16



3000 Metros Planos Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1396 MARTA GUERRERO 1 4 98 Marathon Santander 10.35.35 10

2 1390 Isis Yuliza Gonzalez 16 9 99 Psa - Sevilla Valle 10.37.70 8

3 1417 Leidy Julieth Sanchez 13 11 97 Guarne 11.13.72 6

4 1769 Maria Paula Guerrero Mora 24 5 99 "40X40 Proyecto Educati 11.15.40 5

5 1747 Leydy Maria Chaves Rosero 14 3 97 Putumayo 11.24.02 4

6 1391 Manuela Jaramillo Q 5 10 99 Psa - Sevilla Valle 11.29.48 3

7 1768 Heidi Bolivar Gonzales O3 9 99 "40X40 Proyecto Educativo 11.42.08 2

8 1728 Diana Katerin Pascagaza  Mora 15 2 98 Suesca Cundinamarca 11.58.38 1

9 1757 Laura Tatiana Triviño 10 1 97 Imrd Chía 12.10.80

10 1405 Ingrid Barrera Suesca Cundinamarca 12.43.45

Salto Triple Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1763 Yaquelin Murillo 18 11 97 "40X40 Proyecto Educati 11.71 10

2 1764 Maria Isabel Arzuaga 15 4 98 "40X40 Proyecto Educati 11.25 8

3 1643 Angie Cordoba Tulua 10.66 6

4 1605 Maria Canila Cantillo 2 8 99 Liga del Atlantico 10.18 5

5 1664 Geraldine Paramo Tulua 10.18 4

6 1723 Andrea Carolina Riascos 17 6 99 Colathletics Valle 9.75 3

2000 Metros Obstaculos Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1389 Yesica Alejandra Sanchez 17 7 97 Psa - Sevilla Valle 7.35.49 10

2 1751 Karem Gisela Sanchez Mira 24 3 98 Santa Isabel - Tolima 8.25.21 8

27 Yurani Vanessa Gaon Mosquera 17 10 98 Maraton-Totoro-Cauca



3000 Metros Planos Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1496 Alan Francisco Santos Ayala 12 1 97 Elite Ibague 9.18.28 10

2 1436 Michel Steven Bernal R. 30 11 97 Cubalse-Funza 9.22.40 8

3 1429 Cristian Moreno Villamil 28 11 98 Soacha Cundinamarca 9.28.18 6

4 1454 Oscar Daniel Rodriguez Pira 10 5 99 Gachancipá Cundinamarca 9.40.77 5

5 1587 Daniel Felipe Perez 4 11 99 Los Libertadores - Boyaca 9.46.01 4

6 1664 Droneris Consuegra Correcaminos Magdalena 9.47.83 3

7 1486 Yexon Alexander Toro Muchachasoy 22 1 98 Putumayo 9.48.41 2

8 1658 Edgar Bermudez Correcaminos Magdalena 9.48.66 1

9 1502 Yeison Arvey Larrota Quecan 19 2 98 Imrd Chía 9.48.79

10 1455 Cristian Padilla 12 9 98 Yumbo Sport 9.51.36

11 1506 Cristian Camilo Rodriguez 7 9 99 Imrd Chía 9.51.39

12 1586 Juan David Bernal 18 7 97 amuser sportif 9.53.31

13 1551 Juan Camilo Leon Muñoz 19 1 99 Vive Cartago 10.09.74

14 1439 Johan Danilo Gomez 28 5 98 Cubalse-Funza 10.10.24

15 1508 Santiago Hernandez Imrd Chía 10.11.29

16 1445 Dimer Adrian Ulchur Mosquera 17 1 97 Maraton-Totoro-Cauca 10.14.18

17 1442 Leider Andres Anaya Casamachin 18 1 98 Maraton-Totoro-Cauca 10.31.85

18 1459 Fabian Stiven Murillo 7 21 97 CAC Valle 10.32.25

19 1652 Nelson R Caviche 16 1 99 Estrellas del Cauca 11.07.41

20 1672 11.07.43

Relevo Combinado Damas Damas

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 Bogota Bogota 2.19.58 10

2 Cauca Cauca 2.21.99 8

3 Villarrica Villarrica 2.53.41 6

2000 Metros Obstaculos Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1521 Sebastian Barragangarzon 19 1 97 "40X40 Proyecto Educativo 6.24.33 10

1546 Sebastian Muñoz Chinome 2 4 97 Gacelas Santander 6.25.86 8

1598 Juan Andres Piedrahita 18 2 1997 Liga Antioquia 6.30.38 6

1488 Jhon Estiven Potes Henao 14 1 98 Casanare 6.43.57 5

1550 Santiago Valencia Hincapie 3 3 98 Vive Cartago 7.04.82 4

1529 Nicolas Cruz Cuchivaguen 12 5 97 Independiente Junior / Bogota 7.20.36 3

1432 David Santiago Sierra 19 4 99 Cubalse-Funza 7.34.02 2

1441 Luis Fernando Pillimue Campo 14 2 97 Maraton-Totoro-Cauca 7.36.85 1

1438 Jhonathan Pulido Fraile 10 27 98 Cubalse-Funza 7.50.49

Daniel Zapata 13 5 97 Tulua



Relevo Combinado Varones Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 Todomed Valle Todomed Valle 2.04.16 10

2 Vida Sana Risaralda Vida Sana Risaralda 2.05.69 8

3 "40X40 Proyecto Educativo "40X40 Proyecto Educativo 2.06.01 6

4 CAC Valle CAC Valle 2.06.06 5

5 Colatletics Colatletics 2.07.02 4

6 Santander de Quilichao Santander de Quilichao 2.07.07 3

7 Las dinamicas Las dinamicas 2.12.53 2

8 Amuser Sportif Amuser Sportif 2.14.06 1

9 Imrd Chia Imrd Chia 2.15.00

10 Villarrica Cauca Villarrica Cauca 2.16.55

11 Cubalse Funza Cubalse Funza 2.20.12

12 Soacha Cundinamarca Soacha Cundinamarca dq

Lanzamiento del Disco Varones

Ord Num Atleta D M A Representacion Marca Puntos

1 1446 Kevin Suarez Colathletics - Valle 44.56 10

2 1541 Gerson Ramírez 22 8 1997 Puerto Tejada Cauca 43.35 8

3 Nilson Diaz Todomed - Valle 41.74 6

4 1573 DIEGO CUADROS 16 6 97 Gacelas Santander 41.37 5

5 1516 Jose Andres Molina Tenorio 7 4 97 Santiles 38.53 4

6 1474 Andrés Guillermo Altamar Guerra 25 12 98 Rey De Reyes - Santander 38.23 3

7 1577 ALAN TINJACA 9 2 97 UIS Santander 35.61 2

8 1514 Duvan Angulo Renteria 4 10 97 Santiles 31.14 1

9 1424 Yerson Villero Mendoza 12 3 98 Aces - Cesar 30.25

10 1576 SERGIO CAMAÑO 3 11 97 Marathon Santander 29.98

11 1609 Fabian A Solano 28 7 98 Liga del Atlantico 29.61

12 1476 Carlos Andres Leon Joaqui 16 6 98 Sport Culture 28.44

13 1565 Brayav Alexis Garcia 20 12 97 Todomed - Valle 25.64

14 1477 Brayan Vasquez 18 3 97 Sport Culture nm

15 1553 Andres Blandon Cordoba 20 12 1997 Geranzaga nm

16 1564 Hernando  Caicedo 23 9 98 Todomed - Valle nm

17 1607 Daniel E Demier 20 8 97 Liga del Atlantico nm























RESULTADOS SEGUNDA JORNADA


